
1 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO MARCO POLO 

 

Via Luigi Fabbri, 1 - 60044  FABRIANO (AN) 
Tel. 0732 21971  Fax 0732 4797   C.F. 90016680424 

sito web:  icmpolo.edu.it   e-mail: anic84600e@istruzione.it   PEC: anic84600e@pec.istruzione.it 

 

DECRETO COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’INCLUSIONE (GLI) A.S. 2021/2022 

 
Prot. come da segnatura 

Data come da segnatura 
 

AI Docenti  
Ai Genitori  

Al DSGA  
Atti Sito web 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate”; 

VISTA la Legge 170/2010;  

VISTA la Circolare Ministeriale n.8 del 06/03/2013;  

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la promozione dell'inclusione 

scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 

luglio  2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 7 agosto 2019, n. 96, avente ad oggetto “Disposizioni integrative e correttive al 

Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli 

studenti con disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO del Piano Annuale per Inclusione, adottato con delibera n. 3 del 29/06/2021; 

VISTA la disponibilità degli interessati; 

VISTA la delibera n.6 della seduta del Collegio dei Docenti del 14 settembre 2021 relativa all’individuazione 

dei docenti facenti parti del GLI; 

DECRETA 

 
Art. 1 - La costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (GLI) per l’anno scolastico 2021/22 con compiti 
di coordinamento e di indirizzo in ordine alle problematiche relative a tutti i BES.  
 
Art. 2 – Composizione del GLI 

 Dirigente Scolastica Aurelia Brita 

 Funzioni strumentali Area 4 - Coordinamento e promozione al Piano di Inclusività: Valentina Antonelli 

Infanzia, Martina Proietti Primaria e  Lara Formica Secondaria di I grado 

 Docente Infanzia Silvana Stroppa 

 Docente Primaria Liliana Grazia Rizzo 

 Docente Secondaria di I grado Maria Grazia Cirillo 

 Docenti di sostegno:Valentina Antonelli per la Scuola dell’Infanzia, Rosa Caristi  per la Scuola Primaria, 

e Chiara Tiberi per la Scuola Secondaria di I grado  

 Rappresentanti degli operatori sanitari (Asur/UMEE/S.Stefano/) e del Comune (educatori….)  coinvolti 

nei progetti formativi degli alunni. 

 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010212 - 27/09/2021 - A01 - Fascicoli del perso - U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA

mailto:anic84600e@pec.istruzione.it


2 

 

 

 

Art. 3 - Funzioni del GLI 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolge le seguenti funzioni:  
 

 rilevazione dei BES presenti nell’Istituto;  

 raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere anche in funzione di 

azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con azioni strategiche 

dell’amministrazione;  

 focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di gestione 

delle classi;  

 rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola;  

 raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai docenti tradotte in sede di definizione PEI 

come stabilito dall’art. 10, comma 5 della legge 122/2010;  

 interfaccia della rete dei CTS - CTI e dei servizi sociali e sanitari territoriali per l’implementazione di 

azioni di sistema (formazione, tutoraggio, progetti di prevenzione, monitoraggio, etc); 

 progettazione, pianificazione attività da inserire nel PTOF. 

 

Art. 4 - Convocazione e Presidenza del GLI 
Le riunioni del GLI sono convocate e presiedute dal Dirigente scolastico o da  un suo  delegato.  

L’ordine del giorno determinerà la composizione e il tipo di riunione. 

Le deliberazioni del GLI sono assunte a maggioranza dei presenti. Di ogni seduta deve essere redatto apposito 

verbale.  

Il GLI si può riunire: 
 in seduta plenaria (tutti i componenti del GLI)  
 in seduta ristretta (con la sola presenza dei docenti e del Dirigente)   
 in seduta dedicata (con la partecipazione dei genitori e delle persone che si occupano in particolare di un 

alunno).  

Nessun compenso è previsto per la componente docente, genitori e per il personale specialista esterno 
all’amministrazione scolastica.  
 
Il Presente decreto viene diffuso tramite il Sito internet di questo Istituto e inviato ai componenti del gruppo 
di lavoro. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Aurelia Brita 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ANIC84600E - A339954 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010212 - 27/09/2021 - A01 - Fascicoli del perso - U

Firmato digitalmente da AURELIA BRITA


		2022-03-01T11:38:45+0100
	BRITA AURELIA




